

上海宏盛科技发展股份有限公司 2007年度报告摘要

§1 重要提示
1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
1.2 公司应收帐款减值准备系根据会计准则的一贯性原则计提的，但公司目前应收账款的可回收程度存在较大不确定性，公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员对应收账款予以特别关注。本年度报审期间年度财务报告全文，投资者欲了解详细情况，应查阅年度财务报告全文。
1.3 公司独立董事刘红志因公出国在外，特委托独立董事郑新对公司第六届董事会第四次会议有关年报及季报的相关议案发表弃权权。公司独立董事张天西对公司第六届董事会第四次会议有关年报及季报的相关议案发表反对票。
1.4 公司董事会及独立董事均未出席本次会议。
1.5 立信会计师事务所为本公司出具了无法表示意见的审计报告，公司董事会、监事会对相关事项亦有详细说明，请投资者注意阅读。
1.6 公司临时股东大会未召开。
1.7 公司财务总监朱黎明先生、主管会计工作负责人及会计机构负责人（会计主管人员）丁冀峰先生声明：保证年度报告中财务报告的真实、完整。

§2 上市公司基本情况简介
2.1 基本情况简介

股票简称	ST宏盛
股票代码	600817
上市交易所	上海证券交易所
注册地址	上海市浦东新区周家渡618号
办公地址	上海市浦东新区周家渡618号
国际互联网网址	http://www.hongsheng.com.cn
电子邮箱	Novocent@Novocent.com.cn

2.2 联系人和联系方式

姓名	职务	电话
朱黎明	董事长	(8621) 50767800
周凤华	董事	(8621) 50767070

名称	2007年	2006年	比上年增减(%)	2006年
营业收入	5,118,481,526.97	6,042,493,328.98	-15.28	5,104,066,134.47
利润总额	-261,346,522.54	128,869,177.50	-292.81	89,124,163.34
归属于上市公司股东的净利润	-177,392,634.56	59,008,688.62	-400.62	47,549,574.42
归属于上市公司股东的非经常性损益	-204,794,856.45	58,354,225.64	-660.96	48,722,041.01
经营活动产生的现金流量净额	136,962,050.28	-31,828,511.06	530.47	3,363,363.92
每股经营活动产生的现金流量净额	0.30	-0.07	4.53	0.08
总资产	6,909,566,161.70	3,658,631,520.83	88.87	1,846,967,015.13
所有者权益(或股东权益)	126,600,848.92	302,839,901.77	-58.24	237,529,422.09

§3 主要财务数据和财务指标摘要
3.1 主要会计数据

主要财务指标	2007年	2006年	比上年增减(%)	2006年
每股收益	-1.38	0.46	-400.00	0.48
每股经营活动产生的现金流量	0.30	-0.07	4.53	0.08
每股净资产	2.93	3.61	-21.36	4.46
净资产收益率	-10.64	16.34	-255.21	16.34
总资产收益率	-19.12	3.48	-644.83	3.48
加权平均净资产收益率	-11.69	14.53	-265.69	14.53
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率	-16.70	10.23	-267.21	10.23
经营活动产生的现金流量净额	0.30	-0.07	4.53	0.08
每股经营活动产生的现金流量净额	0.30	-0.07	4.53	0.08
归属于上市公司股东的每股净资产	0.86	2.24	-61.16	2.40

3.2 主要财务指标
3.3 报告期内无重大非经常性损益。
3.4 本报告期末无重大资产购置或出售。
3.5 本报告期末无重大资产减值准备。
3.6 本报告期末无重大关联交易。
3.7 本报告期末无重大诉讼、仲裁事项。
3.8 本报告期末无重大行政处罚。
3.9 本报告期末无重大信息披露违规行为。
3.10 本报告期末无重大违法违规行为。
3.11 本报告期末无重大违法违规记录。
3.12 本报告期末无重大违法违规记录。

限售股份变动情况表

时间	期初限售流通股数量	本期解除限售股数量	本期增加限售股数量	期末限售流通股数量
2007年8月17日	38,120,976	0	0	38,120,976
2008年4月29日	38,120,976	0	0	38,120,976

前十名无限售条件流通股股东持股情况

股东名称	持股比例	年末持股数	持有限售股份数量	质押或冻结数量
上海宏普实业投资有限公司	38.77%	51,193,762	38,120,976	27,610,700
上海广电电子股份有限公司	1.47%	1,887,600	0	0
北京亿文通网络投资有限公司	0.96%	1,111,111	0	0
上海广电产业股份有限公司	0.52%	685,246	0	0
四川中粮贸易公司	0.30%	500,226	0	0
南汇粮油	0.26%	453,024	0	0
刘庆华	0.23%	418,819	0	0
上海世博翔航发展有限公司	0.23%	363,889	0	0
黄庆荣	0.20%	327,367	0	0
戚庆荣	0.21%	275,400	0	0

4.3 控股股东及实际控制人情况
4.3.1 控股股东及实际控制人具体情况
4.3.2 控股股东及其他实际控制人具体情况
4.3.3 公司与实际控制人之间的产权及控制关系的方框图



§5 董事和高级管理人员
5.1 董事、监事和高级管理人员持股变动及薪酬情况

姓名	职务	性别	年龄	任期起止日期	年初持股数	年末持股数	报告期内从公司领取的报酬总额
龙长生	董事长兼总经理	男	46	2007.6.28-2010.6.28	0	0	人民币30万元
周凤华	董事	女	70	2007.6.28-2010.6.28	0	0	人民币5万元
吴克刚	董事	男	59	2007.6.28-2010.6.28	0	0	人民币5万元
唐世华	董事	男	59	2007.6.28-2010.6.28	0	0	人民币11万元
李战军	董事	男	59	2007.6.28-2010.6.28	0	0	人民币25万元
朱黎明	董事	男	40	2007.6.28-2010.6.28	0	0	人民币5万元
刘庆华	独立董事	男	43	2007.6.28-2010.6.28	0	0	人民币25万元
郑新	独立董事	男	60	2007.6.28-2010.6.28	0	0	人民币25万元
张岳	独立董事	男	53	2007.6.28-2010.6.28	0	0	人民币25万元
陈志生	监事	男	43	2007.6.28-2010.6.28	0	0	人民币37万元
凌惠康	监事	女	46	2007.6.28-2010.6.28	0	0	人民币8万元
南汇	执行董事兼经理	男	60	2007.6.28-2010.6.28	0	0	人民币12万元
李郁彬	财务总监	男	32	2007.6.28-2010.6.28	0	0	人民币15万元

5.2 董事、监事和高级管理人员薪酬情况说明
5.3 薪酬委员会的组成及履职情况
5.4 薪酬制度的制定及执行情况
5.5 薪酬制度的考核及激励作用
5.6 薪酬制度的修订及完善情况
5.7 薪酬制度的实施及效果
5.8 薪酬制度的透明度及公正性
5.9 薪酬制度的合规性及合法性
5.10 薪酬制度的公平性及合理性
5.11 薪酬制度的激励性及约束性
5.12 薪酬制度的战略性及前瞻性

5.2 关联方关系及其交易
5.3 关联交易情况
5.4 关联方往来款项
5.5 关联方担保情况
5.6 关联方承诺情况
5.7 关联方诉讼、仲裁情况
5.8 关联方行政处罚情况
5.9 关联方信息披露情况

5.6 关联方关系及其交易
5.7 关联方担保情况
5.8 关联方承诺情况
5.9 关联方诉讼、仲裁情况
5.10 关联方行政处罚情况
5.11 关联方信息披露情况

5.7 关联方担保情况

被担保人	担保金额	担保期限	担保方式
上海宏普实业投资有限公司	1,887,000.00	2007.6.28-2010.6.28	抵押担保
北京亿文通网络投资有限公司	1,111,111.00	2007.6.28-2010.6.28	抵押担保
上海广电产业股份有限公司	685,246.00	2007.6.28-2010.6.28	抵押担保
四川中粮贸易公司	500,226.00	2007.6.28-2010.6.28	抵押担保
南汇粮油	453,024.00	2007.6.28-2010.6.28	抵押担保
刘庆华	418,819.00	2007.6.28-2010.6.28	抵押担保
上海世博翔航发展有限公司	363,889.00	2007.6.28-2010.6.28	抵押担保
黄庆荣	327,367.00	2007.6.28-2010.6.28	抵押担保
戚庆荣	275,400.00	2007.6.28-2010.6.28	抵押担保

5.8 关联方承诺情况
5.9 关联方诉讼、仲裁情况
5.10 关联方行政处罚情况
5.11 关联方信息披露情况

5.9 关联方诉讼、仲裁情况
5.10 关联方行政处罚情况
5.11 关联方信息披露情况

5.12 关联方信息披露情况
5.13 关联方诉讼、仲裁情况
5.14 关联方行政处罚情况
5.15 关联方信息披露情况

5.16 关联方信息披露情况
5.17 关联方诉讼、仲裁情况
5.18 关联方行政处罚情况
5.19 关联方信息披露情况

5.20 关联方信息披露情况
5.21 关联方诉讼、仲裁情况
5.22 关联方行政处罚情况
5.23 关联方信息披露情况

5.24 关联方信息披露情况
5.25 关联方诉讼、仲裁情况
5.26 关联方行政处罚情况
5.27 关联方信息披露情况

5.28 关联方信息披露情况

项目	2007年	2006年	比上年增减(%)	2006年
可供出售金融资产	9,570,710.08	9,570,710.08	0	9,570,710.08
长期股权投资	1,886,626.00	4,213,202.62	-4,213,202.62	189,969,187.00
投资性房地产	1,886,626.00	4,213,202.62	-4,213,202.62	189,969,187.00
存货	25,049,156.64	28,990,523.24	-3,941,366.60	-229,615.22
应收账款	628,763,388.73	628,546,661.61	226,727.12	162,130,400.34
其他应收款	1,214,519.04	2,148,539.86	-934,020.82	2,134,519.04
预付款项	71,872,789.21	21,448,539.86	50,424,249.35	2,134,519.04
其他流动资产	8,211,444.48	16,146,846.97	-7,935,402.49	8,211,444.48
流动资产合计	1,387,009,631.39	1,343,414,526.04	43,595,105.35	117,294,114.14
非流动资产	5,522,566,530.31	2,315,217,494.79	3,207,349,035.52	1,769,872,901.77
资产总计	6,909,566,161.70	3,658,631,520.83	3,250,934,640.87	1,957,987,015.91

6.1 报告期主要会计科目变动分析
6.2 营业收入变动分析
6.3 主营业务成本变动分析
6.4 主营业务税金及附加
6.5 其他业务收入
6.6 其他业务成本
6.7 期间费用
6.8 投资收益
6.9 营业外收入
6.10 营业外支出

6.11 营业外收入
6.12 营业外支出
6.13 营业税金及附加
6.14 销售费用
6.15 管理费用
6.16 财务费用
6.17 资产减值损失
6.18 公允价值变动收益
6.19 所得税费用
6.20 其他收益

6.21 所得税费用
6.22 其他收益
6.23 其他收益
6.24 其他收益
6.25 其他收益

6.26 其他收益
6.27 其他收益
6.28 其他收益
6.29 其他收益
6.30 其他收益

6.31 其他收益
6.32 其他收益
6.33 其他收益
6.34 其他收益
6.35 其他收益

6.36 其他收益
6.37 其他收益
6.38 其他收益
6.39 其他收益
6.40 其他收益

6.41 其他收益
6.42 其他收益
6.43 其他收益
6.44 其他收益
6.45 其他收益

6.46 其他收益
6.47 其他收益
6.48 其他收益
6.49 其他收益
6.50 其他收益

6.51 其他收益
6.52 其他收益
6.53 其他收益
6.54 其他收益
6.55 其他收益

6.56 其他收益
6.57 其他收益
6.58 其他收益
6.59 其他收益
6.60 其他收益

6.61 其他收益
6.62 其他收益
6.63 其他收益
6.64 其他收益
6.65 其他收益

6.66 其他收益
6.67 其他收益
6.68 其他收益
6.69 其他收益
6.70 其他收益